

Protokół Nr 35/13

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 października 2013r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach w godz. 13.00-15.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk**.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji (2 radnych usprawiedliwiło swoją nieobecność) oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*nr 2 i 3*).

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028 i przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2013r. (ze szczególnym uwzględnieniem wydatków bieżących i inwestycyjnych w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia oraz Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie: przyjęcia do realizacji „Regionalnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2013 – 2018”.
3. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:**Ad 1.**

Członkowie Komisji otrzymali informacje o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028 i przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2013r. (*załącznik do akt XXXVI sesji*

Sejmiku) oraz szczegółowe informacje uwzględniające wydatki bieżące i inwestycyjne w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia oraz Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej (*załącznik nr 4 i 5*).

Prezentacji ww. dokumentów dokonała **Katarzyna Ziółkowska - z-ca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów**. Wyjaśniła, że niskie wykonanie wydatków w dziale ochrony zdrowia w I półroczu br. wynika z faktu, iż są to środki przeznaczone na rozbudowę infrastruktury, zakup sprzętu. Przyjęty w umowach sposób rozliczania z placówkami zakłada refundację na podstawie przekazywanych faktur po wykonaniu zadania. Nadmieniała, że w II półroczu wydatki na ochronę zdrowia zostały zwiększone z 36,8 mln zł do ponad 40 mln zł a wykonane wydatki w III półroczu br. stanowią już 65,06 % planu rocznego.

Następnie wskazała, że w zakresie pomocy społecznej zadania są realizowane sukcesywnie przez cały rok. Wykonanie za I półrocze wynosi 47,8% i jest zgodne z upływem czasu. Podobnie wygląda realizacja pozostałych zadań z działu polityki społecznej, które wykonuje WUP i ŚBRR przez cały rok (wskaźnik wynosi 58,4%).

Na zadania z zakresu ochrony zdrowia i polityki społecznej łącznie przewidziano kwotę ok. 70 mln zł. Jest to udział dość istotny (blisko 10% wydatków budżetu województwa). Są to obszary bardzo ważne dla funkcjonowania samorządu województwa i nie zachodzi zagrożenie braku środków na ten cel.

Przewodnicząca Komisji zapytała o przeznaczenie zwiększonych o 4 mln zł środków w budżecie województwa w dziale ochrony zdrowia.

Dyrektor Katarzyna Ziółkowska wyjaśniła, że ww. kwota została przeznaczona m.in. na uruchomienie Oddziału Ortopedycznego w Szpitalu

w Czerwonej Górze. Na parterze budynku rozpoczęła się adaptacja pomieszczeń, które mają być gotowe w listopadzie. Lecznica musi jeszcze dokupić część niezbędnego sprzętu. Będzie to drugi oddział ortopedyczny w okolicach Kielc, którego funkcjonowanie poprawi sytuację pacjentów. Skorzystają na tym zarówno osoby czekające na zabiegi planowe, jak i ofiary wypadków, potrzebujące szybkiej pomocy.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informacje o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028 i przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2013r. Opinie Nr 103/13 i 104/13 stanowią *załączniki nr 6 i 7*.

Ad 2.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie: przyjęcia do realizacji „Regionalnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2013 – 2018” (*załącznik do akt XXXVI sesji Sejmiku*).

Dokument przedstawiła **Barbara Jakacka-Green, dyrektor ROPS**. Wyjaśniła, że program został opracowany po raz pierwszy i zawiera uszczegółowienie celów zawartych w „Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2020”. Program ma służyć wykreowaniu systemu wsparcia dla rodziny naturalnej i zastępczej oraz upowszechnieniu wiedzy o placówkach oferujących wsparcie rodziny. Założenia dokumentu dotyczą m. in. pośredniczenia powiatu i gminy w udzielaniu pomocy w tym zakresie. Jest to dokument wzorcowy, z którego będą mogły korzystać powiaty i gminy. Strona diagnostyczna została sporządzona w sposób umożliwiający rozbudowę przy realizacji polityk pieczy zastępczej.

W dyskusji głos zabrali: **przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk, radna Maria Adameczyk, radny Marek Bogusławski, radny Grigor Szaginian,**

dyrektor Barbara Jakacka-Green. Wymieniono poglądy na temat przeobrażeń, jakie dokonały się w społeczeństwie w wyniku kryzysu rodziny, bezrobocia, ubóstwa, uzależnienia m.in. od internetu, wyjazdów rodziców do pracy za granicę i wzorców propagowanych w mediach oraz negatywnych konsekwencji tych czynników dla psychiki dzieci. Wysoko oceniono szczegółowość i wnikliwy sposób opracowania programu i podkreślono dużą przydatność opracowanego dokumentu dla gmin i powiatów przy wykonywaniu ustawowo przypisanych im zadań. Zaznaczono potrzebę jego szerokiego rozpropagowania. Zwrócono uwagę na obciążenie samorządów nowymi zadaniami bez zabezpieczenia wystarczających środków na ten cel. Wyrażono nadzieję, że monitorowanie realizacji programu pozwoli na ocenę efektywności pomocy rodzinom i dzieciom wymagającym wsparcia.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia do realizacji „Regionalnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2013 – 2018”. Opinia Nr 105/13 stanowi *załącznik nr 8*.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Rybczyk

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk